Октябрьский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Героя

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского»
ХМАО, 628100 пгт. Октябрьское, ул. Советская,29, тел/ф (34678) 2-03-81, e-mail: oktsosh@mail.ru;

л/с 230.12.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001

"19" января 2022 г.                                                                                                    №15-од

ПРИКАЗ

О подготовке и проведении метапредметной недели

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год, с

целью повышения качества образовательных результатов, вовлечения обучающихся в

самостоятельную метапредметную деятельность, повышения их интереса к изучаемым

учебным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести метапредметную неделю в школе в период с 24.01.2022 по 29.01.2022.

2. Утвердить план метапредметной недели (Приложение 1).

3. Зам. директора по УВР:

3.1. обеспечить организацию и проведение мероприятий в рамках плана

метапредметной недели;

3.2. проинформировать педагогический коллектив и обучающихся о

мероприятиях, запланированных в рамках метапредметной недели, о

сроках, месте и времени проведения мероприятий.

3.3. подготовить отчет по итогам проведения метапредметной недели.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам. директора по УВР.

.

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ

им. Н.В. Архангельского»

М.А. Есина

mailto:oktsosh@mail.ruг

Приложение 1

к пр. № 15-од от 19.0.2022

План метапредметной недели

Дата Метапредметная

тема

Класс Мероприятие Место и

время

проведения

Ответственные

с 24.01.2022

по

29.01.2022

(в течение

недели)

«Знание»

1-4 Метапредметная

олимпиада

Онлайн-

олимпиада

Зам. директора по

УВР

Зайцева А.В. 5-8 Метапредметная

олимпиада

5-9 Математический

диктант

 Учителя

математики

Евдокимова Ю.А.,

Евдокимов С.В.,

Поступинских

С.В.,

Сашникова О.В.

3-4 Олимпиада по

английскому языку

 Баянкина Г.В.

«Слово» 1-11 Флешмоб «Читаем

всей школой»

(стихотворение

М.Ю. Лермонтова

«Бородино»

 Елизарова Л.В.

«Природа» 1-4 Выставка-ребусы

«Растения России»

Фойе

начальной

школы

Сидорчук Г.Н.

5-11 Стена кросвордов

«Красная книга

России»

Классные

уголки

Сидорчук Г.Н.

«Творчество» 4 «А» Конкурс на

лучшую сюжетную

аппликацию из

геометрических

фигур

204 Чукреева Т.В.

24.01.2022

понедельник

«Задача» 3 Конкурс

«Весёлые Lego-

изобретения»

По

расписанию,

210 каб.

Сашникова О.В.

«Слово» 3 «Б» Громкое чтение

«Живи по совести»

12.00 Криволапова Т.В.

«Знание» 5 «В» Урок-игра

«Путешествие в

страну знаний»

По

расписанию,

302 каб.

Зайцева Я.Б.

«Природа» 1-11 Презентация

«Эти милые

животные»

Показ по

школьному

телевидению

Сидорчук Г.Н.

«Путешествия» 8 «Б» Иностранный

Брейн-ринг

По

расписанию

Буторина К.С.

25.01.2022

вторник

«Знание» 1 Библиотечный час

«В мире книг»

По

расписанию

Библиотекарь

Валеева А.Р.

3 «Б» Урок-игра «На

страницах

13.00 Криволапова Т.В.

математического

лабиринта»

26.01.2022

среда

«Знание» 2 Библиотечный час

«В мире книг»

По

расписанию

Библиотекарь

Валеева А.Р.

4 «А» Викторина

«Знатоки русского

языка»

12.50 Чукреева Т.В.

4 «В» Урок-игра

«Занимательные

ребусы»

12.50 Лапушкина Т.Г.

«Задача» 7 «Математическое

шоу»

16.00 Евдокимова Ю.А.

«Знание» 1 Игра «Час

занимательной

математики»

12.00 Романович Г.Н.,

Колмогорова Н.А.

«Событие» 5 Открытый урок

«Блокада

Ленинграда»

По

расписанию

Джамбаев В.И.

27.01.2022

четверг

«Знание» 3 Библиотечный час

«В мире книг»

По

расписанию

Библиотекарь

Валеева А.Р.

6 «Б» Викторина по

английскому языку

«Самый лучший»

По

расписанию,

307 каб.

Зайцева Я.Б.

2 «А»,

2 «В»

Игра «Путешествие

в страну

математики»

По

расписанию

Яковлева А.Н.,

Алачева И.В.

«Событие» 9-10 Онлайн-викторина,

посвященная 200-

летию войны 1812

года

В течение дня Джамбаев В.И.

«Знание» 5-8 Онлайн-викторина

«Знаток биологии»

В течение дня Собянина В.Ю.

«Путешествия» 5 «А»,

5 «Б»

Своя игра

«Страны

Великобритании»

По

расписанию

Буторина К.С.

28.01.2022

пятница

«Знание» 4 Библиотечный час

«В мире книг»

По

расписанию

Библиотекарь

Валеева А.Р.

2 «Б» Игра «Путешествие

в страну

математики»

По

расписанию

Патрактинова

Т.Н.

3 «А» Открытый урок

«Торопись, но не

ошибись»

12.50 Григорьева М.Ю.

5-6 Игра-путешествие

«Волшебные

острова»

15.00

121 каб.

122 каб.

105 каб.

Удочкин А.Н.,

Саликова И.В.,

Доронин Д.Н.

9 Игра «Путешествие

по станциям

естествознания»

14.30 Сидорчук Г.Н.

Собянина В.Ю.

Катайцев Р.В.

29.01.2022 «Спорт» 9-11 Соревнования по

стрельбе

ФОК

11.00 – 9 кл.

12.00 – 10 кл.

13.00 – 11 кл.

Романович В.А.